
FEBRERO 2008

TOTAL < 20 AÑOS
20-24 
AÑOS

25-29 
AÑOS

30-34 
AÑOS

35-39 
AÑOS

40-44 
AÑOS

45-49 
AÑOS

50-54 
AÑOS

55-59 
AÑOS

>= 60 
AÑOS

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 18.886 560 2.431 3.643 3.626 2.822 2.224 1.634 992 608 346

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS D 323.515 21.405 67.735 69.648 55.614 40.777 30.868 19.889 10.953 4.888 1.738

INTERINIDAD 1.327 21 249 284 212 181 159 111 70 29 11

TEMPORAL MINUSVALIDOS 1.577 10 133 186 232 235 223 260 154 98 46

RELEVO 21  1 8 3 2 2 1 2 1 1

SUST. JUBILACION 64 AÑOS 2   1       1

JUBILACION PARCIAL 32          32

PRACTICAS 11.324 784 5.679 4.056 644 104 33 15 4 2 3

FORMACION 10.453 6.751 2.772 150 145 159 164 150 87 50 25

OTROS CONTRATOS 1.169 8 99 207 193 180 130 117 97 67 71

TOTAL 368.306 29.539 79.099 78.183 60.669 44.460 33.803 22.177 12.359 5.743 2.274

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 8.817 321 1.123 1.586 1.605 1.258 973 790 530 388 243

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS D 163.384 11.945 33.762 34.743 29.024 20.581 14.879 9.147 5.411 2.740 1.152

INTERINIDAD 358 5 58 81 64 38 46 27 24 9 6

TEMPORAL MINUSVALIDOS 1.059 7 83 115 159 152 155 175 109 68 36

RELEVO 8   3   1 1 1 1 1

SUST. JUBILACION 64 AÑOS 1   1        

JUBILACION PARCIAL 29          29

PRACTICAS 6.064 568 3.113 1.977 334 53 7 7 2 1 2

FORMACION 7.016 5.301 1.384 66 44 51 56 47 29 27 11

OTROS CONTRATOS 584 4 40 92 83 89 60 68 50 40 58

TOTAL 187.320 18.151 39.563 38.664 31.313 22.222 16.177 10.262 6.156 3.274 1.538

MUJERES

OBRA O SERVICIO 10.069 239 1.308 2.057 2.021 1.564 1.251 844 462 220 103

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS D 160.131 9.460 33.973 34.905 26.590 20.196 15.989 10.742 5.542 2.148 586

INTERINIDAD 969 16 191 203 148 143 113 84 46 20 5

TEMPORAL MINUSVALIDOS 518 3 50 71 73 83 68 85 45 30 10

RELEVO 13  1 5 3 2 1  1   

SUST. JUBILACION 64 AÑOS 1          1

JUBILACION PARCIAL 3          3

PRACTICAS 5.260 216 2.566 2.079 310 51 26 8 2 1 1

FORMACION 3.437 1.450 1.388 84 101 108 108 103 58 23 14

OTROS CONTRATOS 585 4 59 115 110 91 70 49 47 27 13

TOTAL 180.986 11.388 39.536 39.519 29.356 22.238 17.626 11.915 6.203 2.469 736

15.1A PRÓRROGAS SEGÚN EDAD POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. AÑO
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FEBRERO 2008

PROGRAMAS 
DE F.P.

EDUCACIÓN 
GENERAL

TÉCNICO 
PROFESIONALES 
SUPERIORES

PRIMER 
CICLO

SEGUNDO Y 
TERCER CICLO

OTROS

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 18.886 931 1.220 1.223 10.321 1.009 1.656 2.526  

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE 323.515 25.702 19.876 22.679 227.512 11.877 7.634 8.235  

INTERINIDAD 1.327 57 46 222 628 64 165 145  

TEMPORAL MINUSVALIDOS 1.577 110 117 99 1.132 64 19 36  

RELEVO 21   1 8  4 8  

SUST. JUBILACION 64 AÑOS 2  1 1      

JUBILACION PARCIAL 32 1 2  19 2 1 7  

PRACTICAS 11.324   3.153  3.284 1.878 3.009  

FORMACION 10.453 507 1.286 264 8.292 68 22 14  

OTROS CONTRATOS 1.169 28 56 61 784 67 88 85  

TOTAL 368.306 27.336 22.604 27.703 248.696 16.435 11.467 14.065  

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 8.817 521 750 512 5.193 425 498 918  

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE 163.384 14.302 11.142 10.298 116.136 5.548 2.757 3.201  

INTERINIDAD 358 20 12 42 175 8 31 70  

TEMPORAL MINUSVALIDOS 1.059 76 79 55 779 42 10 18  

RELEVO 8    4  1 3  

SUST. JUBILACION 64 AÑOS 1   1      

JUBILACION PARCIAL 29 1 2  17 2 1 6  

PRACTICAS 6.064   2.023  1.804 847 1.390  

FORMACION 7.016 407 965 107 5.504 23 8 2  

OTROS CONTRATOS 584 13 29 26 432 19 27 38  

TOTAL 187.320 15.340 12.979 13.064 128.240 7.871 4.180 5.646  

MUJERES

OBRA O SERVICIO 10.069 410 470 711 5.128 584 1.158 1.608  

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE 160.131 11.400 8.734 12.381 111.376 6.329 4.877 5.034  

INTERINIDAD 969 37 34 180 453 56 134 75  

TEMPORAL MINUSVALIDOS 518 34 38 44 353 22 9 18  

RELEVO 13   1 4  3 5  

SUST. JUBILACION 64 AÑOS 1  1       

JUBILACION PARCIAL 3    2   1  

PRACTICAS 5.260   1.130  1.480 1.031 1.619  

FORMACION 3.437 100 321 157 2.788 45 14 12  

OTROS CONTRATOS 585 15 27 35 352 48 61 47  

TOTAL 180.986 11.996 9.625 14.639 120.456 8.564 7.287 8.419  

15.2A PRÓRROGAS SEGÚN NIVEL DE ESTUDIOS POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. AÑO

ESTUDIOS SECUNDARIOS ESTUDIOS POSTSECUNDARIOS
ESTUDIOS 
PRIMARIOS

ANALFABET
OS

TOTAL
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FEBRERO 2008
A. B. C. D. E. F. G. H. J.

TOTAL
DIR.ADM. PUB. 
Y EMP >=10 

AS.

GER.EMPR. < 
10 ASAL.

GER.EMP. 
SIN ASAL.

TIT.SEG Y 
TER.CICLO 

UNIV.

TIT. PRIMER 
CICLO UNIV.

TEC. Y PROF. 
DE APOYO

EMP.DE 
TIPO ADM.

TRAB.SERV.RES
T. Y PERS.

TE.SER.PROT Y 
SEGURIDAD

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 18.886 88 10 2 1.953 979 2.859 2.179 1.849 141

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE 323.515 536 68 26 2.907 2.892 18.940 36.099 43.452 1.786

INTERINIDAD 1.327 3   129 142 102 154 325 7

TEMPORAL MINUSVALIDOS 1.577 2   6 6 68 368 27 5

RELEVO 21    9 4 1 1 1  

SUST. JUBILACION 64 AÑOS 2          

JUBILACION PARCIAL 32 3   5 2 7 7 1  

PRACTICAS 11.324 35 2  2.253 1.326 3.244 1.832 554 1

FORMACION 10.453  1 1 25 22 415 799 628 47

OTROS CONTRATOS 1.169 11 4  135 54 531 128 54 1

TOTAL 368.306 678 85 29 7.422 5.427 26.167 41.567 46.891 1.988

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 8.817 47 5 1 873 307 1.213 534 390 115

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE 163.384 337 36 25 1.260 1.138 9.744 8.945 14.477 1.428

INTERINIDAD 358 1   70 29 20 29 47 5

TEMPORAL MINUSVALIDOS 1.059 2   2 5 48 208 13 5

RELEVO 8    5   1   

SUST. JUBILACION 64 AÑOS 1          

JUBILACION PARCIAL 29 3   3 2 7 6 1  

PRACTICAS 6.064 12 2  1.126 715 1.717 476 43 1

FORMACION 7.016  1 1 9 5 207 187 165 20

OTROS CONTRATOS 584 9 3  78 14 305 34 7 1

TOTAL 187.320 411 47 27 3.426 2.215 13.261 10.420 15.143 1.575

MUJERES

OBRA O SERVICIO 10.069 41 5 1 1.080 672 1.646 1.645 1.459 26

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE 160.131 199 32 1 1.647 1.754 9.196 27.154 28.975 358

INTERINIDAD 969 2   59 113 82 125 278 2

TEMPORAL MINUSVALIDOS 518    4 1 20 160 14  

RELEVO 13    4 4 1  1  

SUST. JUBILACION 64 AÑOS 1          

JUBILACION PARCIAL 3    2   1   

PRACTICAS 5.260 23   1.127 611 1.527 1.356 511  

FORMACION 3.437    16 17 208 612 463 27

OTROS CONTRATOS 585 2 1  57 40 226 94 47  

TOTAL 180.986 267 38 2 3.996 3.212 12.906 31.147 31.748 413

15.3A PRÓRROGAS SEGÚN GRUPO PRINCIPAL DE OCUPACIÓN POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. AÑO
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FEBRERO 2008
K. L. M. N. P. Q. R. S. T. U.

DEP.COMER. Y 
ASIMIL.

TR.C.AGR. Y 
PESCA

T.C.CONST. 
EXC.MAQ.

TR.C.IND. 
Y ASIMIL.

TR.C.ART. 
GR.TEX,ETC

OP.MAQ.FIJA 
NOMT. Y ENS.

COND. Y 
OP.MAQ. 
MOVIL

TR.N/C 
SER.EXC.  
TTES.

PEONES
FUERZAS 
ARMADAS

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 1.158 242 1.342 433 129 263 625 2.392 2.217 25

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS 37.733 2.896 15.062 10.230 6.126 14.642 20.252 35.326 73.369 1.173

INTERINIDAD 85 6 4 6 6 18 27 233 80  

TEMPORAL MINUSVALIDOS 84 13 51 26 24 51 81 431 334  

RELEVO 1  1 1    1 1  

SUST. JUBILACION 64 AÑOS        1 1  

JUBILACION PARCIAL 1  3   1  1 1  

PRACTICAS 51 8 462 1.236 44 274 1   1

FORMACION 1.257 573 4.515 1.380 430 290 64   6

OTROS CONTRATOS 12 3 21 4  1 5 112 93  

TOTAL 40.382 3.741 21.461 13.316 6.759 15.540 21.055 38.497 76.096 1.205

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 230 184 1.286 425 74 200 594 660 1.655 24

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS 8.297 1.403 14.500 9.717 3.501 9.503 19.258 11.445 47.780 590

INTERINIDAD 9 3 4 6 3 11 21 63 37  

TEMPORAL MINUSVALIDOS 45 10 51 25 19 32 81 287 226  

RELEVO   1 1       

SUST. JUBILACION 64 AÑOS         1  

JUBILACION PARCIAL 1  3   1  1 1  

PRACTICAS 21 5 441 1.209 33 261 1   1

FORMACION 391 269 3.886 1.298 279 231 61   6

OTROS CONTRATOS 6 3 20 4  1 5 13 81  

TOTAL 9.000 1.877 20.192 12.685 3.909 10.240 20.021 12.469 49.781 621

MUJERES

OBRA O SERVICIO 928 58 56 8 55 63 31 1.732 562 1

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS 29.436 1.493 562 513 2.625 5.139 994 23.881 25.589 583

INTERINIDAD 76 3   3 7 6 170 43  

TEMPORAL MINUSVALIDOS 39 3  1 5 19  144 108  

RELEVO 1       1 1  

SUST. JUBILACION 64 AÑOS        1   

JUBILACION PARCIAL           

PRACTICAS 30 3 21 27 11 13     

FORMACION 866 304 629 82 151 59 3    

OTROS CONTRATOS 6  1     99 12  

TOTAL 31.382 1.864 1.269 631 2.850 5.300 1.034 26.028 26.315 584

15.3A PRÓRROGAS SEGÚN GRUPO PRINCIPAL DE OCUPACIÓN POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. AÑO 
(Continuación)
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FEBRERO 2008

TOTAL
AGRICULTURA Y 

PESCA
INDUSTRIA CONSTRUCCIÓN SERVICIOS

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 18.886 264 903 1.764 15.955

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE LA PR 323.515 6.089 38.538 25.078 253.810

INTERINIDAD 1.327 4 69 6 1.248

TEMPORAL MINUSVALIDOS 1.577 33 198 109 1.237

RELEVO 21  4 2 15

SUST. JUBILACION 64 AÑOS 2  1  1

JUBILACION PARCIAL 32  11 3 18

PRACTICAS 11.324 50 1.810 1.743 7.721

FORMACION 10.453 44 1.386 2.517 6.506

OTROS CONTRATOS 1.169 95 61 52 961

TOTAL 368.306 6.579 42.981 31.274 287.472

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 8.817 206 605 1.577 6.429

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE LA PR 163.384 3.839 25.020 22.114 112.411

INTERINIDAD 358 3 27 3 325

TEMPORAL MINUSVALIDOS 1.059 26 138 94 801

RELEVO 8  2 2 4

SUST. JUBILACION 64 AÑOS 1  1   

JUBILACION PARCIAL 29  11 3 15

PRACTICAS 6.064 20 1.234 1.274 3.536

FORMACION 7.016 41 1.206 2.410 3.359

OTROS CONTRATOS 584 6 40 32 506

TOTAL 187.320 4.141 28.284 27.509 127.386

MUJERES

OBRA O SERVICIO 10.069 58 298 187 9.526

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE LA PR 160.131 2.250 13.518 2.964 141.399

INTERINIDAD 969 1 42 3 923

TEMPORAL MINUSVALIDOS 518 7 60 15 436

RELEVO 13  2  11

SUST. JUBILACION 64 AÑOS 1    1

JUBILACION PARCIAL 3    3

PRACTICAS 5.260 30 576 469 4.185

FORMACION 3.437 3 180 107 3.147

OTROS CONTRATOS 585 89 21 20 455

TOTAL 180.986 2.438 14.697 3.765 160.086

15.4A PRÓRROGAS SEGÚN SECTOR DE ACTIVIDAD ECONÓMICA POR SEXO Y TIPO DE 
CONTRATO. AÑO
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FEBRERO 2008

TOTAL
HASTA 3 
MESES

> 3 A <= 6 
MESES

> 6 A <= 12 
MESES

> 12 A <= 18 
MESES

> 18 A <= 
24 MESES

MAS DE 24 
MESES

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 18.886 7.961 5.230 5.329 151 161 54

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE LA PRODUC 323.515 173.447 90.693 59.276 99   

INTERINIDAD 1.327 828 157 279 12 42 9

TEMPORAL MINUSVALIDOS 1.577   1.469 73 35  

RELEVO 21   21    

SUST. JUBILACION 64 AÑOS 2   2    

JUBILACION PARCIAL 32 4 6 18 3 1  

PRACTICAS 11.324  6.169 4.759 396   

FORMACION 10.453 18 7.408 2.526 386 85 30

OTROS CONTRATOS 1.169 257 582 289 11 16 14

TOTAL 368.306 182.515 110.245 73.968 1.131 340 107

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 8.817 4.089 2.409 2.174 66 65 14

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE LA PRODUC 163.384 86.000 46.597 30.745 42   

INTERINIDAD 358 193 43 87 4 24 7

TEMPORAL MINUSVALIDOS 1.059   984 52 23  

RELEVO 8   8    

SUST. JUBILACION 64 AÑOS 1   1    

JUBILACION PARCIAL 29 4 6 17 2   

PRACTICAS 6.064  3.528 2.331 205   

FORMACION 7.016 14 4.764 1.859 293 63 23

OTROS CONTRATOS 584 137 293 134 3 9 8

TOTAL 187.320 90.437 57.640 38.340 667 184 52

MUJERES

OBRA O SERVICIO 10.069 3.872 2.821 3.155 85 96 40

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE LA PRODUC 160.131 87.447 44.096 28.531 57   

INTERINIDAD 969 635 114 192 8 18 2

TEMPORAL MINUSVALIDOS 518   485 21 12  

RELEVO 13   13    

SUST. JUBILACION 64 AÑOS 1   1    

JUBILACION PARCIAL 3   1 1 1  

PRACTICAS 5.260  2.641 2.428 191   

FORMACION 3.437 4 2.644 667 93 22 7

OTROS CONTRATOS 585 120 289 155 8 7 6

TOTAL 180.986 92.078 52.605 35.628 464 156 55

15.5A PRÓRROGAS SEGÚN DURACIÓN DE LA PRÓRROGA POR SEXO Y TIPO DE 
CONTRATO. AÑO
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FEBRERO 2008

TOTAL PRORROGA 1 PRORROGA 2 PRÓRROGA 3 PRÓRROGA 4 MAS DE 4

AMBOS SEXOS

OBRA O SERVICIO 18.886 11.096 3.738 1.807 831 1.414

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE LA PRODUCC 323.515 321.101 1.776 360 139 139

INTERINIDAD 1.327 955 180 92 51 49

TEMPORAL MINUSVALIDOS 1.577 1.137 440    

RELEVO 21 18 2 1   

SUST. JUBILACION 64 AÑOS 2 1 1    

JUBILACION PARCIAL 32 21 6 4 1  

PRACTICAS 11.324 7.976 3.282 64 2  

FORMACION 10.453 7.289 2.735 304 69 56

OTROS CONTRATOS 1.169 465 360 106 83 155

TOTAL 368.306 350.059 12.520 2.738 1.176 1.813

HOMBRES

OBRA O SERVICIO 8.817 5.004 1.789 901 408 715

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE LA PRODUCC 163.384 162.151 902 180 74 77

INTERINIDAD 358 261 47 27 11 12

TEMPORAL MINUSVALIDOS 1.059 768 291    

RELEVO 8 8     

SUST. JUBILACION 64 AÑOS 1 1     

JUBILACION PARCIAL 29 18 6 4 1  

PRACTICAS 6.064 4.465 1.558 40 1  

FORMACION 7.016 4.816 1.945 195 37 23

OTROS CONTRATOS 584 228 160 49 43 104

TOTAL 187.320 177.720 6.698 1.396 575 931

MUJERES

OBRA O SERVICIO 10.069 6.092 1.949 906 423 699

EVENTUAL CIRCUNSTANCIAS DE LA PRODUCC 160.131 158.950 874 180 65 62

INTERINIDAD 969 694 133 65 40 37

TEMPORAL MINUSVALIDOS 518 369 149    

RELEVO 13 10 2 1   

SUST. JUBILACION 64 AÑOS 1  1    

JUBILACION PARCIAL 3 3     

PRACTICAS 5.260 3.511 1.724 24 1  

FORMACION 3.437 2.473 790 109 32 33

OTROS CONTRATOS 585 237 200 57 40 51

TOTAL 180.986 172.339 5.822 1.342 601 882

15.6A PRÓRROGAS SEGÚN NÚMERO DE PRÓRROGA POR SEXO Y TIPO DE CONTRATO. 
AÑO
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